
ŚWIĘTO JABŁKA 
21 WRZEŚNIA 2019
Drawnik, k. Drawna

Org a n i za to r : D ra w i e ń sk i Pa rk N a ro d o w y, u l . L e śn i kó w 2 , 7 3 -2 2 0 D ra w n o , w w w.d p n .p l

PROGRAM:
Impreza odbywa się od godz. 11.00 do 16.00.
Godz. 11.00: otwarcie Święta Jabłka – otwiera Dyrektor DPN,
Godz. 11.30: zgłaszanie ciast z owocami do konkursu,
Godz. 11.15 – 12.00: wykład profesora entymologii, Olega Aleksandrowicza: co zrobić, żeby mieć więcej owoców, czyli o owadach
zapylających, konieczności i sposobach ich ochrony oraz jak zbudować „hotel dla pszczół”, 
Godz. 12.00: warsztaty wykonywania „hoteli dla pszczół” z wykorzystaniem butelek plastikowych: prowadzi prof. Oleg
Aleksandrowicz przy pomocy DPN, 
Godz. 12.00 – 12.30: wykład przyrodnika i ekologa, Dominika Sudoła pt. „Odpowiadasz za swoje śmieci, czyli o pewnej mrożącej
krew w żyłach historii rozgrywającej się za Twoim oknem”, 
Godz. 12.30: warsztaty innowacyjnego recyklingu, prowadzi Dominik Sudoł z zespołem, 
Godz. 12.30 – 13.15: wykład ratownika medycznego Artura Andrzejewskiego o bezpieczeństwie w lesie: co zrobić na wypadek
ukąszenia przez kleszcze, pszczołę, żmiję, co zrobić w przypadku zasłabnięcia, wypadku na kajaku, itp., 
Od godz. 12.30 – poczęstunek: bigos z wkładką, 
Godz. 13.00: 
ź „Trzech z Piętnastu”, turniej wiedzy o DPN,  
ź zawody sportowe dla dzieci i dorosłych w sadzie, 
ź wycieczki melexem po okolicy Drawnika, 
Godz. 15.00: losowanie nagród wśród uczestników imprezy (drzewka i narzędzia ogrodnicze); rozstrzygnięcie konkursu na
najsmaczniejsze ciasto z owocami, turnieju „Trzech z Piętnastu”, zawodów sportowych,
Godz. 15.30: wyjazd edukacyjny do „Wodnego Świata” w Głusku”,
Godz. 16.00: zakończenie imprezy.  

Stoiska edukacyjne: (od godz. 11.00)
ź Drawieński Park Narodowy (mega puzzle, szycie jabłek z filcu, ozdoby w drewna, quizy, krzyżówki przyrodnicze) 
ź o żubrach i rysiach - Stacja hodowli Żubrów w Jabłonowie 
ź owocowo, kolorowo - Drawieński Ośrodek Kultury w Drawnie 
ź aktywnie - Szkoła Podstawowa w Drawnie 
ź witraże – Magdalena Bącelak 
ź kwiatowe mydełka i świece – 7 Ogrodów z Łowicza Wałeckiego
ź miody z pasieki, świece – Pasieka Fujarskich
ź tłoczenie soku z jabłek - Dominik Sudoł z zespołem
ź badanie wody – prof. Robert Czerniawski z zespołem

Przez cały czas trwania imprezy: stoiska z poczęstunkiem (płatnym) z sołectw Kiełpino, Barnimie, Zatom, Chomętowo – ciasto z
jabłkami, gofry z pulpą, pajda ze smalcem, kawa herbata, przetwory w słoikach, sok z czarnego bzu, giełda jesiennych bylin. 

UWAGA: 
1. Obowiązują zapisy na wyjazd edukacyjny do „Wodnego Świata” w Głusku. Ilość osób, która może wziąć udział w wycieczce, to 25. 
Zapisywać można się już dziś w biurze dyrekcji – tel. 957682051 lub u p. Ewy Wnuk Gławdel tel. 957682051, wew. 26.

2. Zainteresowani udziałem w warsztatach budowy „hoteli dla pszczół” z wykorzystaniem butelek plastikowych, proszeni są o
przyniesienie pustych butelek, sznurka i taśmy klejącej (do łączenia butelek). Można przynieść kilka butelek, lecz ilość
wykonanych hoteli będzie zależeć od ilości chętnych.

3. Warsztaty innowacyjnego recyklingu będą polegać na wykonywaniu różnych przedmiotów z surowców wtórnych. Należy
przynieść np.: szmatki, gałganki, sznurki, nici, stare skarpety. Potrzebne będą także drewniane kijki o dł. ok. 20-30 cm oraz koszulki
bawełniane do wykonania napisu: ŚWIĘTO JABŁKA 2019.

4. Do udziału w turnieju „Trzech z Piętnastu” liczy się kolejność zgłoszeń w Biurze „Święta Jabłka” w dniu imprezy. Pytania będą
ułożone na podstawie informacji o Drawieńskim Parku Narodowym zamieszczonych na stronie www.dpn.pl


